
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – experimentální 
práce  Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(EXPERIMENTÁLNÍ PRÁCE) 

Příjmení a jméno studenta: Anna Sklenaříková 

Studijní program: Technologie a hodnocení potravin 

Studijní obor: Technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Zuzana Lazárková, Ph.D. 

Akademický rok: 2021/2022 

  

Název bakalářské práce:  

Optimalizace výroby sterilovaných tavených sýrů s přídavkem sacharidů 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury A - výborně 

2. Využití poznatků z literatury B - velmi dobře 

3. Zpracování teoretické části B - velmi dobře 

4. Popis experimentů a metod řešení A - výborně 

5. Kvalita zpracování výsledků A - výborně 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře 

7. Formulace závěrů práce A - výborně 

8. Přístup studenta k bakalářské práci A - výborně 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

 



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – experimentální 
práce  Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Bakalářská práce Anny Sklenaříkové se věnuje optimalizaci výroby (resp. zejména 

surovinové skladby) tavených mléčných výrobků s přídavkem cukru, které by mohly být 

využity např. jako náhrada mascarpone ve výrobcích typu cheesecake. Jedná se o pilotní 

studii, na kterou budou navazovat další kvalifikační práce, zaměřené zejména na další 

optimalizaci surovinové skladby, resp. na sterilační proces samotný (např. různé sterilační 

režimy).  

Studentka přistupovala velmi zodpovědně zejména k praktické části své bakalářské práce, v 

laboratoři pracovala svědomitě a samostatně. Samotné sepsání bakalářské práce probíhalo v 

poměrně velkém časovém pressu, zejména s ohledem na zároveň probíhající zkouškové 

období. Studentka nicméně mé připomínky k textu (téměř všechny) zapracovala a na 

výsledné kvalifikační práci tato skutečnost není dle mého názoru znát.  

Bakalářská práce Anny Sklenaříkové prošla kontrolou původnosti a mohu konstatovat, že se 

nejedná o plagiát. Práce splňuje všechny požadavky na kvalifikační práce, já ji doporučuji k 

obhajobě a navrhuji hodnocení A – výborně. 

 

Otázky vedoucího bakalářské práce: 
- 

 

 

Ve Zlíně dne 06. 06. 2022                    

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


